Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em http//www.pmcm.pr.gov.br

                          http//www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko
E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 477 - ANO 3 | CRUZ MACHADO (PR), SEXTA-FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2014

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis..................................................................

Portarias............................................................

Decretos............................................................

Licitações.......................................................01

Extratos de contratos e convênios....................

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis...................................................................

Decretos............................................................

Portarias............................................................

Licitações...........................................................

Extratos de contratos e convênios....................

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.........................................................02

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVISO DE SUSPENSÃO
TEMPORÁRIA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL
 Nº. 028/2014

A Prefeitura Municipal de Cruz Macha-
do, através de sua Comissão de Licita-
ção, no uso de suas atribuições legais,
torna público para conhecimento dos

LICITAÇÕES

interessados, a SUSPENSÃO TEMPO-
RÁRIA da licitação divulgada através
do edital do Processo de Compras nº
053/2014 – Modalidade Pregão Presen-
cial, tendo por objeto o registro de preço
para a aquisição de medicamentos ma-
nipulados a serem utilizados pela Secre-
taria de Saúde. MOTIVO: O município
esta em Luto Oficial não tendo expedien-
te no horário de abertura das propostas.
Assim sendo, será publicado novo edital
oportunamente divulgado através de jor-
nal de grande circulação e do site www.
pmcm.pr.gov.br.

Cruz Machado, 21 de Março de 2014.

Elton R. Hollen
Pregoeiro

AVISO DE ALTERAÇÃO
DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE COMPRA
Nº. 0028/2014

O Presidente da Comissão de Licitações
de Municipal através do Departamento de
Compras e Licitações conforme item 18.7
do edital resolve alterar o Edital 053/2014
nos seguintes itens:

1. Fica excluído o Item  6.4.3 - Declara-
ção de que manterá estabelecimento em
pleno funcionamento do perímetro urbano
do Município de Cruz Machado, visando
o atendimento aos pacientes encaminha-
dos pela Secretaria Municipal de Saúde de

Cruz Machado.

2. Ficam adicionados ao edital os itens:

6.4.3 - Autorização de Funcionamento da
empresa licitante, expedida pela ANVISA
– Agência Nacional de Vigilância Sanitá-
ria, em plena validade.

6.4.4 - Autorização Especial de Funcio-
namento da empresa licitante em plena
validade. Quando se tratar de medicamen-
to constante na relação do Regulamento
Técnico sobre substâncias e medicamentos
sujeitos a controle especial (quando se tra-
tar de medicamentos constantes da Portaria
344/98 do M.S).

6.4.5 - Apresentação do CERTIFICADO
DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA
do farmacêutico responsável, emitido pelo
Conselho Regional de Farmácia, com pra-
zo de validade em vigor, na data de aber-
tura dos envelopes, conforme exigência da
Lei Federal n.º 3.820/60 (art. 24);

Em virtude da alteração adia-se a data de
abertura do edital para 03 de Abril de 2014
as 09:30h, conforme Edital Alterado publi-
cado no Site Oficial.

Permanecem inalteradas todas as demais
condições constantes no edital originário.

Cruz Machado, 21 de Março de 2014.

Elton Rick Hollen
Sec. de Administração

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 477 - Cruz Machado (PR), Sexta-Feira, 21 de Março de 2014

DIVERSOS

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

21/03/2014 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
Helena Luczynski 21/03/2014 22/03/2014 1 200.00 Curitiba Curso/Capacitação